
  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Logistyczna 22, 70-608 Szczecin, 

 tel. 91 5066200, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000381247, NIP 
8513140503, REGON 320959491, nr rej. BDO: 000014075, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony wynosi 42 076 500 

zł. www.zuo.szczecin.pl  

Znak sprawy: ZUO/101/002/2019                                                   Szczecin, 20 lutego 2019 r. 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
ul. Logistyczna 22 
70-608 Szczecin 

Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi  
o wartości zamówienia powyżej kwot, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, 
pn. „Zakup reagentów dla Zakładu Unieszkodliwiana Odpadów Sp. z o.o.” 

 

Zgodnie z art. 11c, art. 12 a ust. 2, art. 38 ust. 2 i ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 – dalej „ustawa 
Pzp”), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”), zmienia treść SIWZ, zmienia treść 
ogłoszenia o zamówieniu oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

 

I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców: 

Pytanie nr 1 

W związku z planowanym udziałem naszej firmy w organizowanym przez Państwa przetargu 
nr ZUO/101/002/2019 proszę o informację czy oferowany węgiel aktywny może różnić się 
parametrami od podanego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Dysponujemy sprawdzonym w spalarniach węglem aktywnym o liczbie jodowej na poziomie 
300 mg/g oraz uziarnieniu D50 = 24 um. Czy możemy zaoferować jako zamiennik produkt o 
takich parametrach? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Podane wartości liczby jodowej oraz uziarnienia wskazują na węgiel o mniejszej 
sorpcyjności. Taki węgiel nie będzie przydatny w naszej technologii.  

Pytanie nr 2 

Oferent wnioskuje o przesłanie rysunku technicznego metalowego pojemnika, w który 
ładowany ma być węgiel aktywny. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Rysunek techniczny metalowego pojemnika stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.  

Pytanie nr 3 

Oferent wnioskuje o akceptację przez Zamawjacego możliwości otrzymywania faktur  
w formie elektronicznej. Druk akceptacji stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na możliwości otrzymywania faktur  
w formie elektronicznej. Odpowiednie zapisy SIWZ, w tym wzoru umowy zostaną 
zmodyfikowane. 

 

 

http://www.zuo.szczecin.pl/


 

 

 

 

Pytanie nr 4 

W par.3, ust.3 Zamawiajacy podaje, że zgłoszenie interwencyjne Wykonawca jest 
zobowiązany zrealizować w ciagu 2 dni roboczych. Oferent wnioskuje, aby dwa dni robocze 
liczono od dnia następnego po terminie złożenia zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Odpowiednie zapisy SIWZ, w tym załączników do 
SIWZ zostaną zmodyfikowane. 

Pytanie nr 5 

W par.4.3. Zamawiajacy podaje zapis, iż termin na dostawę reagentów bez wad wynosi 2 
dni. Oferent wnioskuje o akceptację 2 dni roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 6 

Ofernt wnioskuje o dodanie w wzorze umowy w par.5.6. na końcu tego paragrafu 

"Zakaz przelewu wierzytelności wynikających z niniejszej umowy, na osoby trzecie, o którym 
mowa w niniejszym paragrafie, nie dotyczy wierzytelności powstałych w wyniku realizacji 
postanowień niniejszej umowy, wobec których Zamawiający zalega z płatnością ponad 90 
dni"   

lub  

„Zakaz przelewu wierzytelności wynikających z niniejszej umowy, na osoby trzecie, o     
którym mowa w niniejszym paragrafie, nie dotyczy wierzytelności powstałych w wyniku 
realizacji postanowień niniejszej umowy i ubezpieczonych przez Wykonawcę w ramach 
polisy ubezpieczenia należności". 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w projekcie umowy zastrzegł, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w  wysokości 10% wartości netto niedostarczonej części zamówienia. Oferent 
zwraca uwagę, że kara umowna zastrzeżona w ww.wysokości jest bardzo wysoka i w 
związku z tym zwraca się z wnioskiem o jej obniżenie do max. 2% wartości netto 
niedotarczonej części zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 8 

W p.2.2. Zamwiający zakłada iż w przypadku nieosiagnięciaq przez okres  12 miesięcy 
realizacji  zamówienia na minimalnym poziomie tj., 70 %, zamówienia będą  realizowane 
przez kolejny okres, jednak nie dłużej niż 6 miesięcy. Oferent wnioskuje  o dodanie zapisu, iż 
wydłużenie okresu dostaw może odbywać się jedynie po pisemnym zatwierdzeniu ze strony 
Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zastosowana w niniejszym postępowaniu przez 
Zamawiającego instytucja prawa opcji stanowi po stronie Zamawiającego zobowiązanie do 
realizacji zamówienia jedynie w zakresie zadeklarowanym (w tym wypadku 70 %). Instytucja 
ta stanowi też uprawnienie zamawiającego do żądania realizacji zamówienia  



 

 

 

 

w zakresie poszerzonym, a obowiązkiem wykonawcy jest realizacja zamówienia w całości, to 
jest w zakresie zadeklarowanym i poszerzonym. 

Pytanie nr 9 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielenie części 10 zapytania na dwie części, 
na które istnieje możliwość osobnego złożenia oferty: 

I.  

 Korektor pH, środek odtleniający, mieszanina amin neutralizujących MEA, 
MOPA, DEHA – 0,5Mg 

 Środek odtleniający do wody kotłowej - Lotny, organiczny odtleniacz i 
środek pasywujący – 0,6 Mg 

 Siarczyn sodu Na2SO3 Siarczan (IV) sodu – 0,1 Mg 

II.  

 Chlorek żelaza – 20 Mg 

 Kwas solny techniczny 30 % - 20 Mg       

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na podział.  

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielenie części 11 zapytania na dwie części, na 
które istnieje możliwość osobnego złożenia oferty: 

I.  

 Antyskalant – 1,7 Mg 

 Biocyd – 1 Mg 

II.  

 Korektor pH – 8,1 Mg 

 Dechloracja – 2,2 Mg 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na podział.  

Pytanie nr 11 

Dot. cz. 3: Węgiel aktywny aktywowany parą wodną: 

1) Czy Zamawiający akceptuje gęstość nasypową produktu w granicach: 400 +/- 50 
kg/m3? 

2) Prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca po każdym wywołaniu powinien odebrać od 
Zamawiającego puste pojemniki typu „Big Bag” oraz zwrócić napełnione węglem 
aktywnym? 

3) W celu precyzyjnego oszacowania kosztów transportu prosimy o podanie dokładnych 
ilości zamawianych pojemników podczas jednorazowej dostawy. 

4) Prosimy o podanie wagi oraz wymiarów pojemników udostępnionych przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

1) Zamawiający akceptuje gęstość nasypową produktu w granicach: 400 +/- 40 kg/m3. 
Odpowiednie zapisy SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu zostaną zmodyfikowane. 



 

 

 

 

2) Zamawiający oczekuje dostaw AC, które zapewnią ciągłość procesu. Wykonawca 
zabiera puste pojemniki i zwraca pełne.  

3) Ilość pojemników jest podana w załączniku technicznym.  

4) W załączeniu rysunek . 

Pytanie nr 12 

Dot. cz. 4: Woda amoniakalna 25% Czy Zamawiający dopuszcza stężenie amoniaku  
w roztworze w granicach: 24 - 29 %?  

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Stężenie amoniaku w wodzie amoniakalnej musi się zawierać w granicach 24 - 25 %. 

 

II. Zmiana treści SIWZ: 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych, dokonał modyfikacji treści SIWZ w następującym zakresie:  

 

1. Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy: 

§ 1 ust. 8 uległ wykreśleniu 

W § 5 dodaje się ust. 7-10 o następującej treści:  

„7. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: 
faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). 

8. Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: 
finanse@zuo.szczecin.pl 

9. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie 
ww. adresu mailowego. 

10. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest 
Magdalena Sadowska/Magdalena Mendak.” 

§ 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Zamawiający przewiduje możliwość zgłoszenia interwencyjnego, a Wykonawca jest 
zobowiązany zrealizować je w ciągu 2 dni roboczych. Zgłoszenie interwencyjne będzie 
rozliczane zgodnie z wynagrodzeniem określonym w § 5 ust 1, a Wykonawcy z tego tytułu 
nie będzie przysługiwać żadne dodatkowe roszczenie. Dwa dni robocze liczone będą od dnia 
następnego po terminie złożenia zamówienia.” 

2. Załącznik nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia: 

pkt. 2.4. otrzymuje brzmienie:  
„2.4 Realizacja dostawy każdej partii produktu odbywać się będzie w ciągu 5 dni 
roboczych, licząc od daty zgłoszenia gotowości jej przyjęcia przez Zamawiającego po 
wywołaniu w formie pisma, faksu, rozmowy telefonicznej lub e-mail. Zamawiający przewiduje 
zamówienia  interwencyjne z 2 dniowym terminem realizacji. Dwa dni robocze liczone będą 
od dnia następnego po terminie złożenia zamówienia.” 
 
Część 3: Węgiel aktywny aktywowany parą wodną 

Pkt. 8 w tabeli:  

8. Gęstość nasypowa kg/m3 400 (+-40) 

 
 
 

mailto:finanse@zuo.szczecin.pl


 

 

 

 

3. Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert na dzień 08.03.2019 r. do 
godziny 14:00, natomiast termin otwarcia ofert na dzień 08.03.2019 r. o godzinie 14:30. 
Ilekroć w SIWZ występuje data 25.02.2019 r. zastępuje się ją datą: 08.03.2019 r. 

4. Z uwagi na odmowę publikacji ogłoszenia o sprostowaniu z dnia 8.02.2019 r. 
Zamawiający dokonał korekty ogłoszenia i ponownie przekazuje zmianę z dnia 
08.02.2019 r. do publikacji Dz. U. U. E. w dwóch ogłoszeniach: 

1) Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia – unieważnienie części 9; 

2) Ogłoszenie o sprostowaniu w zakresie zmiany z dnia 08.02.2019 r. oraz zmiany 
wprowadzone niniejszym pismem w tym zmiana terminu składania i otwarcia ofert. 

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez 
zmian.  

 

III. Załączniki: 

1. Rysunek techniczny metalowego pojemnika na węgiel aktywny. 

2. NOWY Wzór umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ. 

3. Ogłoszenie o sprostowaniu. 

4. Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia (unieważnienie części 9). 

 

 

 
Zatwierdzam: 

 
 
 

Tomasz Lachowicz 
Prezes Zarządu 

 


